[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                   ПОСТАНОВЛЕНИЯ

                                      п. Октябрьский

18.12.2015г.                                                                        № 944/1

О внесении изменений в Постановление

Администрации Щепкинского  сельского

поселения № 446 от 20.09.2013г. «Об утверждении

муниципальной программы Щепкинского сельского поселения
«Благоустройство территории Щепкинского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Щепкинского сельского поселения от 20.09.2013г. № 446 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Щепкинского сельского поселения», Постановлением Администрации Щепкинского сельского поселения от 15.09.2014г. №  «Об утверждении перечня муниципальных программ Щепкинского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации Щепкинского сельского поселения № 446 от 20.09.2013г. «Об утверждении   муниципальной программы Щепкинского сельского поселения «Благоустройство территории Щепкинского сельского поселения»  (далее программа):

1.1.
В паспорте Программы в таблице строку «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение муниципальной программы
- общий  объем средств, необходимый для финансирования Программы в составляет всего 29733.7  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год –  3189.3* тыс. рублей;

2015 год –  5584.2* тыс. рублей;

2016 год –  4385.3* тыс. рублей.

2017 год –  4026.1* тыс. рублей;

2018 год –  4059,9* тыс. рублей;

2019 год – 4181,7* тыс. рублей;

2020 год – 4307,2* тыс. рублей.

1.2  В разделе 4 Программы Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы строку «Общий объем финансовых ресурсов в 2014-2020 годах» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансовых ресурсов в 2014-2020 годах составляет
29733.7 рублей
· средства бюджета Щепкинского сельского поселения -   29733.7 тыс. рублей
1.3. В паспорте подпрограммы  «Уличное освещение Щепкинского сельского поселения» в таблице строку «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования  подпрограммы в 2014 – 2020 годах, составляет всего –  17879.5 тыс. рублей

из средств местного бюджета – 17879.5 тыс. рублей

          2014 год –  2178.2* тыс. рублей;

2015 год –  2852.8*  тыс. рублей;

2016 год –  3109.2*  тыс. рублей.

2017 год –  2400.3* тыс. рублей;

2018 год –  2374,4*  тыс. рублей;

2019 год –  2445,6*   тыс. рублей.

2020 год –  2519,0*  тыс. рублей.

1.4. В паспорте подпрограммы  «Озеленение территории Щепкинского сельского поселения» в таблице строку «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования  подпрограммы в 2014 – 2020 годах, составляет всего –  6383.9* тыс. рублей - средства местного бюджета, в том числе по годам:

                       2014 – 491.0* тыс. рублей;
                       2015 – 1555.9*   тыс. рублей;
                       2016 – 846.1*   тыс. рублей.
                       2017 – 805.8* тыс. рублей;
                       2018 – 851,7*  тыс. рублей;
                       2019 – 894,3*  тыс. рублей.
                       2020 – 939,1*  тыс. рублей.

1.5. В паспорте подпрограммы  «Повышение уровня комфортности и чистоты в населенных пунктах  Щепкинского сельского поселения» в таблице строку «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования  подпрограммы в 2014 – 2020 годах, составляет всего –  5622.4 тыс. рублей - средства местного бюджета, в том числе по годам:

                2014 – 520.1* тыс. рублей;

                2015 – 1175.5*   тыс. рублей;
                2016 – 430.0*  тыс. рублей.
                2017 – 820.0* тыс. рублей;
                2018 – 866,0* тыс. рублей;
                2019 – 892,0*  тыс. рублей.
                2020 – 918,8*  тыс. рублей.

1.6 Приложение № 3, №4 к муниципальной программе Щепкинского сельского поселения («Благоустройство территории Щепкинского сельского поселения») изложить в следующей редакции:

2.  Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Щепкинского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Щепкинского сельского поселения                                   С.С. Быковский

 Приложение №4

к муниципальной программе «Благоустройство
                                                                      территории Щепкинского сельского поселения»
Расходы

федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Аксайского района, бюджета Щепкинского сельского поселения

и внебюджетных источников на реализацию  муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Благоустройство территории Щепкинского сельского поселения
	всего
	3189.3
	5584.2
	4385.3
	4026.1
	4079,6
	4227,1
	4380,2

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Аксайского района

	бюджет Щепкинского сельского поселения<1>
	3189.3
	5584.2
	4385.3
	4026.1
	4079,6
	4227,1
	4380,2

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	Уличное освещение территории Щепкинского сельского поселения
	всего
	2178.2
	2852.8
	3109.2
	2400.3
	2374,4
	2445,6
	2519,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Аксайского района

	бюджет Щепкинского сельского поселения <1>
	2178.2
	2852.8
	3109.2
	2400.3
	2374,4
	2445,6
	2519,0

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2
	Озеленение территории  Щепкинского сельского поселения
	всего
	491.0
	1555.9
	846.1
	805.8
	823,0
	864,2
	907,5

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Аксайского района

	бюджет Щепкинского сельского  поселения <1>
	491.0
	1555.9
	846.1
	805.8
	823,0
	864,2
	907,5

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 3
	Повышение уровня комфортности и чистоты в населенных пунктах Щепкинского сельского поселения
	всего
	520.1
	1175.5
	430.0
	820.0
	882,2
	917,3
	953,7

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет Аксасйкого района

	Бюджет Щепкинского сельского поселения
	520.1
	1175.5
	430.0
	820.0
	882,2
	917,3
	953,7

	Внебюджетные источники

 Приложение №3

к муниципальной программе «Благоустройство
                                                                      территории Щепкинского сельского поселения»
Расходы  бюджета Щепкинского сельского поселения  на

реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы

муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Благоустройство территории Щепкинского сельского поселения
	всего <3>,

в том числе:
	951

	11 0 0000

	3189.3
	5584.2
	4385.3
	4026.1
	4079,6
	4227,1
	4380,2

	Ответственный исполнитель: Начальник сектора ЖКХ Администрации Щепкинского сельского поселения Астахов А.В.

	Подпрограмма 1
	Уличное освещение территории Щепкинского сельского поселения
	 Ответственный исполнитель: Начальник сектора ЖКХ Администрации Щепкинского сельского поселения Астахов А.В.

	11 1 0000

	2178.2
	2852.8
	3109.2
	2400.3
	2374,4
	2445,6
	2519,0

	Основное
мероприятие 1.1

	Мероприятия по обеспечению бесперебойного функционирования сетей уличного освещения
	Ответственный исполнитель: Начальник сектора ЖКХ Администрации Щепкинского сельского поселения Астахов А.В.

	11 1 2418
	240
	2178.2
	2852.8
	3109.2
	2400.3
	2374,4
	2445,6
	2519,0

	Подпрограмма 2
	Озеленение территории  Щепкинского сельского поселения
	 Ответственный исполнитель: Начальник сектора ЖКХ Администрации Щепкинского сельского поселения Астахов А.В.

	11 2 0000

	491.0
	1555.9
	846.1
	805.8
	823,0
	864,2
	907,5

	Основное мероприятие 2.1
	Мероприятия по покосу  растительности
	 Ответственный исполнитель: Начальник сектора ЖКХ Администрации Щепкинского сельского поселения Астахов А.В.

	11 2 2420
	240
	197.0
	453.0
	649.7
	332.8
	351,9
	369,5
	388,0

	Основное мероприятие 2.2
	Мероприятия по валке и формовочной обрезке зеленых насаждений, находящихся в неудовлетворительном состоянии
	Ответственный исполнитель: Начальник сектора ЖКХ Администрации Щепкинского сельского поселения Астахов А.В.

	11 2 2419
	240
	294.0
	1102.9
	196.4
	473.0
	471,1
	494,7
	519,5

	Подпрограмма 3
	Повышение уровня комфортности и чистоты в населенных пунктах Щепкинского сельского поселения
	 Ответственный исполнитель: Начальник сектора ЖКХ Администрации Щепкинского сельского поселения Астахов А.В.

	11 3 0000

	520.1
	1175.5
	430.0
	820.0
	882,2
	917,3
	953,7

	Основное мероприятие 3.1
	Мероприятия по благоустройству
	 Ответственный исполнитель: Начальник сектора ЖКХ Администрации Щепкинского сельского поселения Астахов А.В.

	11 3 2421
	120
	30,0
	30,0
	30,0
	30,9
	31,8
	32,8
	33,8

	Основное мероприятие 3.2
	Мероприятия по благоустройству
	 Ведущий специалист Администрации Щепкинского сельского поселения Подкопаева Е.Л

	11 3 2421
	240
	520.1
	1175.5
	430.0
	820.0
	850,4
	884,5
	919,9